
PLESK 

Říjen 2013               Základní škola Moravský Beroun           Číslo 1

PODZIM 
František Hrubín 

Padá listí, zlaté, rudé,
je ho plná zahrada. 
A co potom padat bude, 
až to listí opadá? 

Potom bude padat sníh, 
co ho bude na větvích. 
Co ho bude všude, všude, 
jen to slunko bude rudé!  

 

 



   Ahoj kamarádi!
   V rukou máte letošní první číslo našeho školního časopisu. Doufáme, že 
stejně tak jako loni budete jeho věrnými čtenáři a přispěvovateli. I letos se 
můžete těšit na spoustu zajímavostí, informací z naší školy, křížovek, 
hádanek a soutěží. Na jeho tvorbě letos spolupracují zcela noví redaktoři,  
tak nám držte palce. 

Vaše redakce

OBSAH:

Rozmístění ....................str.3

Vítáme prvňáčky     …..str.4

Anketa …......................str.5                     Naše škola – Michaela Beinsteinová, 1.a

Moravskoberounský  trojúhelník.....str.6  

Rozhovor.........................str.7                                        

Zubaté žáby …................str.8

Chorvatsko......................str.9                                                                          

Smějeme se s Pleskem ...str.10

Vymaluj si.............str.11

Přečteš to? …...... str. 12

Zprávičky …....... str. 13

Osmisměrka …… str.14

Slovo na závěr .… str.15

Křížovka …..........str. 16                                    Naše škola – Julie Halešová, 1.a

                                                        



                                                                       
                                                Webové stránky naší školy:
                                                http://zs.morberoun.cz/index.asp

3

ROZMÍSTĚNÍ TŘÍD VE ŠKOLNÍM ROCE 2013/2014

Třída Třídní učitel(ka) Umístění Kontakt

I. A Mgr. Jana Čermáková Karla IV. 36

I. B Zdenka Tydlačková Karla IV. 36

II. A Mgr. Miluše Janalíková Karla IV. 36 554710209

II. B Mgr. Marie Polnarová Karla IV. 36

Mgr. Marcela Rusová

IV. Mgr. Jana Hudečková 554725918

V. Mgr.Eva Župková Opavská 128

VI. Mgr. Lada Glücková Opavská 128 554725918

VII. Mgr. Verona Konariková Opavská 128

VIII. Rostislav Solovský Opavská 128

IX. RNDr. Růžena Solovská Opavská 128

ŠD Denisa Kočanová Opavská 127 554725810

OSTATNÍ PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI

Opavská 128 554725918

Opavská 128 554725918

Opavská 128

554 710 209 

554 710 209 

 554 710 209  

III.    Opavská 128 554 725 918 

  Opavská 128 

554 725 918 

 554 725 811 

 554 254 898 

 554 254 898

  Kateřina Otrubová     

  Bc. Irena Collinsová

   Mgr. Anna Krenstetterová 

  Mgr. Běla Ludmilová  

http://zs.morberoun.cz/index.asp


VÍTÁME NOVÉ ČTENÁŘE – NAŠE PRVŇÁČKY

     2. září k nám do školy nastoupili noví žáčci – prvňáčci. Přejeme jim 
mnoho úspěchů ve škole a ať se jim u nás líbí. Také doufáme, že se stanou 
brzy našimi věrnými čtenáři.

I.A

Beinsteinová Michaela

Brdičková Monika

Čermáková Zuzana

Ďurišová Barbora

Fillo Karolína

Gáborová Erika

Halešová Julie

Hargašová Lenka

Hlaváčková Natálie

Hobíková Markéta

I.B

Hobíková Lucie

Mašková Veronika

Mikelová Barbora

Rybarová Aneta

Studená Sabina

Vališová Leona

Večeřová Kristýna

Žaloudková Nela

Frieb  Filip

Gabčo Patricio

Horniaček Roman

Chaloupka Jan

Liška Jakub

Palka Martin

Slovák Štěpán

 

Hanke Petr

Lacko Adrian

Nemet Marian

Soutor Michal

Szukalský Robin

Šofr Tomáš

Štancl Jakub

Vývoda Ondřej
4



 ANKETA 
– NA CO JSTE SE

  TĚŠILI 
  PO PRÁZDNINÁCH 

  DO ŠKOLY?

                                                                                    Naše škola -  Markéta Hobíková, 1.a  
    Několika z Vás jsme se zeptali na tuto otázku. Odpovědi nás 
zas až tak moc nepřekvapily ☺.

Elča P. a Romča K.  - na přestávky.

Martin P. - na fotbal a kamaráda  Štěpána.

Claudie B. - na tělocvik,  matematiku a kamarády.

Adam H. a Viktor D. - na spolužáky.

Jitka K. - na praktické činnosti a na matematiku.

Simona K., Adéla P. a Martin P. - na tělocvik.

  Jakub M. - na svoji holku.

  Viktor Š. - na florbal.

  Pavel H. - na přestávky a kamarády.

  p.uč. H. - na všechny výchovy

  p.uč. K. - na učení

  Zbyňa Z.a Zdeněk P. - na kamarády  

       Naše škola - Martin Palka, 1.a                                             a tělocvik

 ...a ostatní dotázaní? Ti odpověděli, že se těšili na „prd“!??
Kája, Ondra a Štěpán

5



MORAVSKOBEROUNSKÝ 
TROJÚHELNÍK 2013 

     V letošním roce se uskutečnil dne 20. září již 41. ročník 
Moravskoberounského trojúhelníku. Závodu se zúčastnili i žáci naší školy 
a nevedli si špatně. Posuďte sami:

Předžáci:
4. Soutor Michal 

Předžačky: 
2. Hargašová Lenka 
3. Mašková Veronika 

Nejmladší žáci: 
2. Vrabel Štěpán 
4.-5. Kavan Oliver 
4.-5. Galík Jakub 
6. Ščuka Nikolas 
7. Feranec Jonáš 
8. Hill Petr 
11. Kudlička Michal 
12. Gabčo Patrik 
13. Vitásek Ondřej 
14. Petřek Mates
15. Marek Jakub

Mladší žáci: 
4. Pelikán Jakub 
5. Ščuka Viktor 
6. Rajs David 
7. Gebauer Jiří 
8. Sedláček Marek 
9. Gažo Adrian

Nejmladší žákyně: 
4. Barešová Aneta 
9. Studená Sabina 
10. Hlaváčková Natálie 
11. Krbečková Simona

Mladší žákyně: 
5. Galíková Sabina 
7. Jirglová Michaela
8. Kondášová Laura

Starší žáci: 
3. Feranec Matouš 
6. Rajs Daniel

Starší žákyně: 
3. Večerová Sarah
4. Kudličková Petra

6



ROZHOVOR SE Štěpánem 
Vrablem

Štěpán je žák 4. třídy naší školy, nový člen 
naší redakce a sportovec, jak se říká, tělem 
i duší. Kamarádi z redakce si ho tedy trochu 
vyzpovídali☺:

Jsi členem nějakého oddílu?
Ano, fotbalového oddílu TJ Granitol.

Jak tě napadlo věnovat se fotbalu?
Ve škole jsme loni dostali lístek s 
pozváním na trénink, tak jsem šel.

Proč zrovna fotbal?
Je to běhací, rád běhám, chodil jsem 
i do „sportek“.

Co se ti na fotbalu nejvíc líbí?
Zápasy, hlavně když dáme gól.

A kolik gólů jsi už dal ty?
Asi 22 ???

Jaký byl zatím tvůj nejlepší výsledek  
zápasu?
Asi 9:3.

A nejhorší?
13:0

Kdo vás trénuje?
Pan Roman Vlček

   

              Foto archiv redakce.

Baví tě fotbal?
Hodně!!!

Jak často trénuješ?
Každé úterý a čtvrtek 2 hodiny.

Jak vycházíš se spoluhráči?
No asi dobře ☺.

Sleduješ fotbal i v televizi?
Ano.

Znáš dobře pravidla?
Snad ano.

Dostal jsi už někdy červenou 
nebo žlutou kartu?
Ne, jen jsem dal někdy faul.

Děkujeme za rozhovor a přejeme 
hodně vyhraných utkání.

7



ZUBATÉ ŽÁBY

     Překvapil mě bazén v Bruntále. 
Když jsem se chystal přezouvat,
vykoukla na mě zubatá žába. Nevadilo 
mi to, šel jsem do šaten, tam 
byla další. Opatrně jsem šel do sprch, 
abych na nějakou nestoupl.
Naštěstí už tam žádná další nebyla. 
Vyšel jsem ze sprchy a vůbec 
se mi nechtělo jít do vody. 
     V bazénu opravdu žádná nebyla. 
Až vás tam nějaká kousne třeba 
do palce, tak mi o tom dejte zprávu. 
Ale cestou domů nás zubaté žáby lekaly 
také, ach jo! :-D

                                         Ondra  Mikel                           Foto. Archiv Ondra

Bruntál láká turisty na zubaté žáby
    

           Bruntálsko je drsný kraj a v Bruntále 
  žijí drsní lidé. Navíc tady mají už mnoho  
  století pěkně ostré žáby, jsou totiž zubaté.  
  I takovýmto způsobem se nyní prezentuje 
  město Bruntál a láká do svých útrob 
  turisty. Mimo jiné zde připravují unikátní 
  expozici zubatých žab. Martin Dejdar  
  alias Ozzák ze sitcomu Comeback si dělal 
  z  města legraci a tím mu věnoval nový   
  symbol lákající turisty.

8



                

Chorvatsko

            Státní vlajka

     Letos v létě jsem byl na dovolené v Chorvatsku.           
 A myslím, že tam už někdy bylo hodně z nás, ale                  Státní znak      
co vlastně o Chorvatsku víme? 

     Úřední název zní Republika Hrvatska. Geograficky se nachází na 
pomezí  střední a jihovýchodní Evropy, jde o jeden z nástupnických států 
bývalé Jugoslávie.  Samostatně vznikl roku 1991.
     Hlavním městem je Záhřeb. Celkový počet obyvatel je okolo 4 500 000 
se zalidněním asi 80 obyvatel na km2. Což činí z Chorvatska asi 139. nej-
lidnatější stát světa.
      Rozloha státu je 56 542 km2. Úředním jazykem je Chorvatština, která 
se stejně jako čeština řadí mezi slovanské jazyky, takže se mu dá celkem 
porozumět. 
    Nejvyšším bodem je hora Sinjal (1831m nad mořem). Většina chorvatů 
jsou římskokatolíci. V malém zastoupení se tam nachází i pravoslavní 
křesťané a muslimové. Každý určitě zná Chorvatskou měnu s názvem 
Kuna = 100 lipa. Národní hymnou země je píseň Lijepa naša domovino 
(Krásná naše vlasti). 
    Zajímavosti a památky
    Hlavní atrakcí v Chorvatsku je především její příroda a moře Jadran.     
V Chorvatsku se nachází několik národních parků Plitvická jezera, 
Pakelnica, Mljet, Kornatské ostrovy, Brijunské ostrovy, řeka Krka, Risnjak 
a Severní Velebit. Najdeme tam i chráněné krajinné oblasti, jako jsou třeba 
Učka, Velebit, Telašćica, Vranské jezero, Biokovo a nakonec Lajské 
souostroví.  V tak krásné zemi, jako je Chorvatsko, můžeme najít i mnoho 
přírodních rezervací, chráněná naleziště, lesoparky nebo úžasné a chráněné 
přírodní výtvory. Mezi památky UNESCO patří třeba Dubrovník, Split, 
Plitvická jezera, Poreč, Trogir, Šibenik nebo město Hvar. Zajímavé 
památky lze nalézt skoro v každém větším městečku. 

                                                                               Zbyněk Zbořil 
                               

                                       zdroj: internet, Velká kniha Země                                                9



     SMĚJEME SE S PLESKEM
Jde Pepíček s maminkou po ulici 
a na rohu sedí žebrák, který má 
jednu ruku, jednu nohu a jedno 
oko. Pepíček se ptá: "Mami, co je 
tohle za pokémona?"

Pan učitel píše na tabuli vzorec 
H2SO4 a ptá se podřimujícího 
Petra co je to za vzorec? 
Petr koktá:,,Pane učiteli, mám to 
na jazyku." 
“Tak to honem vyplivni, protože to  
  je kyselina.”

Ptá se máma Pepíčka: 
"Proč krmíš slepice čokoládou?" 
On odpoví: "Aby mi snesly 
kindervejce."

Justin Bieber leží v nemocnici. 
Chuck Norris ho šťouchl 
na Facebooku.

Víte, co se stane, když strčí 
Sněhurka prsty do zásuvky? 
Je z ní Popelka.

Chuck Norris jednou navštívil 
Safari. Zvířata se naučila řídit 
džípy, aby se na něj mohla 
přijet podívat. 

Otázka: "Chlapečku, je doma 
tatínek?" "Není." "A kdy se vrátí?" 
"Když prý se bude dobře chovat,  
  tak za deset let." 

 10                                                                                                                               Vítek 



VYMALUJ SI:
 

11



                       PŘEČTEŠ TO?
                                                                              

 

 

 

12



ZPRÁVIČKY

    SBĚR
   I v letošním školním roce můžete 
nosit  zvážený  starý  papír.  Peníze 
za  něj  získané  budou  použity  jako 
vždy  na  ceny  do  soutěží  a  akce 
SRPDŠ.  Jen  pro  zajímavost,  za 
měsíc  září  5  žáků  I.A   doneslo 
dohromady  již  víc  jak  300  kg. 
A co vy?

 NEBEZPEČNÉ PŘEDMĚTY
 I  když jste všichni byli sezná-
meni  se  školním  řádem,  stále 
ještě  někteří  jedinci  zkouší 
ostražitost  učitelů.  K  čemu 
jinému  by  jinak  žák  4.  třídy 
nosil  do  školy  zapalovač? 
Zapalovač  byl  zabaven  a  žák 
potrestán. 

   ZTRACENÁ   AKTOVKA
   Ve středu 25.10. 2013 proběhla 
po  obědě  velká  pátrací  akce 
po aktovce žákyně  A.P. Aktovka 
po celou dobu oběda ležela v šatně 
u školní jídelny. Majitelka aktovky 
si  pak  na  chvíli  odskočila  něco 
vyřídit  a  po  svém  návratu  byla 
aktovka  pryč.  Po  zhruba  půlhodi-
novém pátrání, do kterého se zapo-
jila i naše redakce, se aktovka našla 
u  majitelky  doma!  Ochotná  kama-
rádka  si myslela, že aktovka zůstala 
roztržitou  majitelkou  zapomenuta  a 
tak ji odnesla až k ní domů. Jak se 
říká pro dobrotu na žebrotu a příliš 
aktivity ale také škodí. Doufáme, že 
kamarádství  obou  dívek  zůstalo 
nepoškozeno. ☺

     A  ZASE  TY ZÁCHODKY
  Není  školního  roku,  aby  se 
na  těchto  oblíbených  školních 
místnostech  neudály  nějaké 
neplechy. Tento rok se nám asi 
v  přízemí  na  chlapeckých 
záchodech  usídlil  obzvláště 
zlomyslný  skřítek.  Posuďte 
sami.  Několikrát  ucpal  WC. 
Neustále vyrábí obrovské louže 
na  podlaze.  Vrcholem  jeho 
zlomyslnosti  byla  na  začátku 
října  zamočená  celá  zeď  nad 
pisoáry.  Měl  by  si  však  dát 
pozor,  byly  posíleny  hlídky  a 
bude  určitě  včas  dopaden,  než 
stačí  vytvořit  nějakou  další 
katastrofu.  Trest  ho  pak  určitě 
nemine!

13



OSMISMĚRKA
POZNÁMKA ZE ŽÁKOVSKÉ KNÍŽKY:  Svým zpěvem úmyslně ...

JEDNOTAH
  Tento obrazec je nakreslen jen jedním 
tahem. Chcete to taky zkusit? Ale pozor!
Tah tužkou musí začínat a končit v jednom 
místě. Nikde však nesmí být přerušen.

14          
                                                http://www.volny.cz/moppimprlata/hadanky/hadanky.htm

A R K B L C U T

D K O Í I E O A

O R Ž Ř C T R L

H Š I O A A V Š

A B Í L B N L A

J E Z E V Č Í K

Ch A L U P A Á N

O A Í R S V Z Ě

N Ů Ž O O O P B

I Ě R V Š V V A

J A A T K É O R

K R Í M Y R O H

Arabela, bacil, biřic, 
bitva, Božka, 

Horymír, hovor, 
hraběnka, hrob, 
chalupa, jahoda, 
jezevčík, jinoch, 
Karosa, kašlat, 
kávovar, klacík, 

Líba, nůž, révovač, 
rty, sošky, vačnatec, 

zlato



SLOVO NA ZÁVĚR
     Tak jak se Vám časopis líbil? Máte nějaké nápady, jak časopis  ještě 
zlepšit? A nechcete se k nám třeba přidat? Rádi vás mezi sebou přivítáme. 
Scházíme se každou středu po vyučování ve třídě nad školní jídelnou.        
A když už se tu zmiňujeme o  naší redakci, víte jaké zájmové kroužky tu  
na škole máme? Ne? Tak tady je přehled, kde můžete odpoledne rozvíjet 
své zájmy:

Název: Jméno vedoucího: Den a hodina:

Sborový zpěv – 1.st. p.uč. Rusová Pondělí  13:30 – 14:00

                       -  2.st               14:00 – 14:30

Mažoretky p.uč. Konariková               14:00 – 16:00

Roztleskávačky p.uč. Konariková               14:00 – 16:00

Florbal (2. - 9.tř.) p.uč. Svobodová               14:00 – 15:30

Stolní tenis 1. st. p.uč. Hudečková            
         a Polnarová

Úterý     13:30 – 14:20

Anglický jazyk 3.tř. p.uč. Glücková Středa    13:05 – 13:50   

Redakce Plesku – 1.st. p.uč. Čermáková               13:00 – 13:45

                          - 2.st.               13:45 – 14:15

Cvičná stěna p.uč. Solovský               14:45 – 17:00

Všestranný kroužek p.uč. Janalíková 
         a Tydlačková

Čtvrtek  14:00 – 15:00

Gymnastika p. Retková               15:00 – 17:00

Anglický jazyk 5.tř. p.uč. Collinsová Pátek     13:05 – 13:50

     15



SOUTĚŽNÍ KŘÍŽOVKA

                                                                                             Jitka

Řešení křížovky  posílejte do 13. listopadu  2013.

 
    1. číslo XVI. ročníku vyšlo 16.10. 2013 nákladem
    100 výtisků.
    Vydává ZŠ Moravský Beroun.
    Cena časopisu 2 Kč.

Neoznačené příspěvky jsou z webových stránek školy a z pera redakční rady.
Na tomto čísle spolupracovali: K. Bajcar, J. Kutálková, O. Mikel, A. Pehlová, Š. Vrabel, 
Z. Zbořil, M. Žaloudek, Viet To dinh pod vedením p.uč. J. Čermákové.
Nápady, náměty, připomínky či případné dary adresujte redakci Plesku                               
- Základní škola Moravský Beroun.
Časopis slouží pro účely školy a vzdělávání žáků.

pruhované zvíře

dáváme si tam knihy

nejhorší známka ve škole

jeden z rodičů

bydliště

město ve Slezsku

rostou na smrku

hudební nástroj

zvíře v zoo

chlapecké jméno

dívčí jméno 

znaménko pro rozkazovací větu


	Bruntál láká turisty na zubaté žáby
	JEDNOTAH


